Muhammed İbn Hallikan, Vefeyatü'l-A'yan ve Enbau Ebnai'z-Zeman,

nşr.: İhsan Abbas, Beyrut, 1968-1972, III, 460.
3 Ebü’l-Kasım el-Belhi, a.g.e., s.9; Mehdî-Lidînillâh Ahmet b. Yahya İbnü’l-Murtazâ, el-Münye ve'l-emel

fî şerhi'l-Milel ve'n-nihal, thk. Muhammed Cevâd Meşkûr, Dârü'l-Fikr, Beyrut, 1979/1399, s.144.
4 Ebü’l-Kasım Alemülhüda Ali b. Hüseyin Şerif el-Murtaza, Emali es-Seyyid el Murtaza, tsh. Ebu Firas

Bedreddin Na’sani, Matbaatü’s-Saade, Kahire, 1907/1325, s.117.

5 Ebu Bekr Ahmed b. Ali b. Sabit Hatîb el-Bağdadi, Tarihu Bağdad ev Medineti’s-Selâm, Darü’l-

Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, t.y. XII, 166.

6 Avni İlhan, “‘Amr b. ‘Ubeyd”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), Türkiye Diyanet Vakfı

İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM), İstanbul, 1991, III, 93.

annesi hıyanet (hırsızlık) içindeyken oğlumdan nasıl bir hayır gelecek?!”12 Sonuç olarak

‘Amr b. ‘Ubeyd’in içinde bulunduğu takva ve zühd ailesinden ziyade hocası Hasan el-

Basri ile ortaya çıkmış ve derinleşmiştir.

‘Amr b. ‘Ubeyd ölüm tarihi konusunda kaynaklarda farklı rivayetler mevcuttur.

Onun vefatının hicri 142 ile 144 (miladi 759 ile 761) arası tarihlerde olduğu rivayetleri

bulunmaktadır. Bazı kaynaklar ‘Amr’ın vefatının 142 veya 143 veya 144 veya 148

yılında olabileceğini naklederek farklı rivayetlerin varlığına işaret ederler.13 Zehebi,

‘Amr b. ‘Ubeyd’in vefatının hicri 143 yılında veya hicri 144 yılında olduğunu

‘Ubeyd ve Arauhü’l-Kelamiyye,

Daru Kuba, Kahire, 1999, s.51.
18 İbn Hallikan, a.g.e., III, 462.
19 İbn Kuteybe, a.g.e., s.337.
20 İbn Hallikan, a.g.e., III, 462; Ebü'l-Hasan Abdü’l-Cebbar b. Ahmed Kadı Abdülcebbar, Fadlu'l-İtizal

ve Tabakâtu'l-Mu'tezile, nşr. Fuad Seyyid, Darü’l Farabi, Beyrut, 2017/1439, s.220.
21 Kadı Abdülcebbar, a.g.e., s.221.
22 el-Belhi, a.g.e., s.10.
23 Kadı Abdülcebbar, a.g.e., s.221; İbnü’l-Murtazâ, a.g.e., s.147; el-Belhi, a.g.e., s.81; İbn Kuteybe,

a.g.e., s.337; Ali Sami Neşşar, İslâm’da Felsefî Düşüncenin Doğuşu, çev. Osman Tunç, İnsan Yayınları,

İstanbul, 1999, II, 203.

Ömer es-Seyyid

Azmi, eş-Şeriketü'l-Mısriyye, Kahire, t.y., s.422.
102 Muhammet Salih, a.g.e., s.43.
103 Ebü’l-Hüseyn Abdürrahim b. Muhammed b. Osman Hayyat, el-İntisar ve'r-red ala İbnü'r-Ravendi el-

Mülhid, Kitabü’l-İntisar, thk. H. S. Nyberg, Lecnetü't-Te’lif ve't-Terceme ve’n-Neşr, Kahire, 1925/1344,

s.134; Muhammet Salih, a.g.e., s.40-41.
104 İbn Hallikan, a.g.e., III, 460.